



सरकारी गजट, उत्तर प्रदेश

उत्तर प्रदेशीय सरकार द्वारा प्रकाशित

असाधारण

विधायी परिशिष्ट

भाग—4, खण्ड (ख)

(परिनियत आदेश)

लखनऊ, रविवार, 20 दिसम्बर, 2020

अग्रहायण 29, 1942 शक सम्बत्

उत्तर प्रदेश शासन

नगर विकास अनुभाग-6

संख्या 1742/नौ-6-2020-07सी०वि०-2019

लखनऊ, 20 दिसम्बर, 2020

अधिसूचना

प०आ०-462

चूँकि उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन 1916) की धारा 4 की उपधारा (1) की अपेक्षानुसार अनुसूची-1 में उल्लिखित क्षेत्र को नगर पालिका परिषद पुखरायां, जिला कानपुर देहात के लघुत्तर नगरीय क्षेत्र में सम्मिलित करने के प्रस्ताव पर आपत्तियाँ एवं सुझाव आमंत्रित करने के लिये सरकारी अधिसूचना संख्या 1200/नौ-6-20-07सी०वि०-2019, दिनांक 7 सितम्बर, 2020 तद्दिनांक को प्रकाशित की गयी थी;

और, चूँकि, निर्धारित अवधि के भीतर प्राप्त आपत्तियों एवं सुझावों का निस्तारण शासनादेश संख्या 1410/नौ-6-2020-07सी०वि०-2019, दिनांक 9 दिसम्बर, 2020 द्वारा कर दिया गया है ;

अतएव, अब, उत्तर प्रदेश नगर पालिका अधिनियम, 1916 (उत्तर प्रदेश अधिनियम संख्या 2 सन 1916) की धारा 3 की उपधारा (2) के साथ पठित संविधान के अनुच्छेद 243-थ के खण्ड (2) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके, राज्यपाल यह घोषणा करती हैं कि नीचे अनुसूची-1 में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को, भारत का संविधान के भाग 9-क के प्रयोजन के लिये नगर पालिका परिषद पुखरायां, जिला कानपुर देहात के लघुत्तर नगरीय क्षेत्र में सम्मिलित किया जायेगा और अग्रतर संविधान के अनुच्छेद 243-त के खण्ड (घ) के अधीन अधिसूचित करती हैं कि नीचे अनुसूची-2 में विनिर्दिष्ट क्षेत्र उक्त नगर पालिका परिषद का प्रादेशिक क्षेत्र होगा।

अनुसूची-1

नगर पालिका परिषद पुखरायां, जिला कानपुर देहात के लघुत्तर नगरीय क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने वाले क्षेत्र:-

पूर्व-

1-ग्राम पुखरायां देहात- गाटा सं० 705 से 997 तक

कुल गाटा सं०-293

कुल क्षेत्रफल-164.457हे०

2-ग्राम मीरपुर-गाटा सं० 1 से 103 तक कुल गाटा सं० -103 कुल क्षेत्रफल- 47.563हे०
3-ग्राम परहेरापुर-गाटा सं० 1 से 263 तक कुल गाटा सं०-263 कुल क्षेत्रफल-168.651हे०

पश्चिम-

4-ग्राम पुखरायां देहात-गाटा सं० 1 से 58 तक व 302 तथा 304 से 344 तक कुल गाटा सं०-100 कुल क्षेत्रफल-85.012हे०
5-ग्राम हरदुआ ऐमा-गाटा सं० 1 से 119 तक कुल गाटा सं०-119 कुल क्षेत्रफल-66.769हे०
6-ग्राम सुनरापुर-गाटा सं० 1 से 349 तक कुल गाटा सं०-349 कुल क्षेत्रफल-207.249हे०

उत्तर-

7-ग्राम गदाईखेड़ा-गाटा सं० 01 से 319 तक कुल गाटा सं० 319 कुल क्षेत्रफल-158.506हे०
8-ग्राम बढौली-गाटा सं० 1 से 345 तक कुल गाटा सं० 345 कुल क्षेत्रफल-264.660हे०
9-ग्राम पिलखिनी-गाटा सं० 1 से 285 तक कुल गाटा सं० 285 कुल क्षेत्रफल-165.610हे०
10-ग्राम हैदरपुर का आंशिक भाग-गाटा सं० 551 से 558 तक कुल गाटा सं०-08 कुल क्षेत्रफल-2.807हे०

दक्षिण-

11-ग्राम अहरौलीशेख-गाटा सं० 1 से 468 तक कुल गाटा सं० 468 कुल क्षेत्रफल-202.793हे०
12-ग्राम कुसरजापुर-गाटा सं० 1 से 262 तक कुल गाटा सं० 262 कुल क्षेत्रफल-147.850हे०

कुल गाटा सं०-2914
कुल क्षेत्रफल-1681.927 हेक्टेयर

अनुसूची-2

अनुसूची-1 में विनिर्दिष्ट क्षेत्र को सम्मिलित किये जाने के पश्चात् नगर पालिका परिषद पुखरायां, जिला कानपुर देहात का प्रादेशिक क्षेत्र -

वर्तमान नगर पालिका परिषद पुखरायां की सीमा-

पूर्व	रेलवे लाइन
पश्चिम	गाटा सं० 88, 89, 90, 83, 84, 61, 60, 63, 64, 55, 219, 217, 216, 286, 287 तथा हरदुआऐमा की सीमा से लगे गाटा सं० 332, 333, 334, 336, 342, 343, 344, 345, 355, 366, 367, 368 तथा 369 ग्राम अहरौलीशेख की सीमा तक।

उत्तर	गाटा सं० 93, 94, 107, 156, 157, 158, 159, 160/1167, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 641, 642, 643, 760, 709, 710, गदाईखेड़ा बार्डर होते हुए रेलवे लाइन तक।
दक्षिण	गाटा सं० 370, 371, 372, 373, 374, 431, 432, 433, 437, 507, 508, 510, 511, 512, 513, 702, 703, 812 मीरपुर बार्डर होते हुए रेलवे लाइन तक।

वर्तमान नगर पालिका परिषद की कुल गाटा सं०-667
वर्तमान नगर पालिका परिषद का कुल क्षेत्रफल-274.78 हेक्टेयर

नगर पालिका परिषद पुखराया, जिला कानपुर देहात के संक्रमणशील क्षेत्र में सम्मिलित किये जाने वाले क्षेत्र-

पूरब	ग्राम गदाईखेड़ा गाटा सं०-51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 61, 63, 62, 72, 73, 75, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 241/313, 313, 253, 260, 261, 262, 263, 268, 274, 275, 276, 299, 302, 303, 304, 307, 312, ग्राम पुखरायां देहात भाग दो के गाटा सं०-876, 901, 902, 955, 930, 931, 932, 937, 938, 939, 959, 961, 960, 967, 968, 970, 971, 973, 975, 977, 980, 982, 983, 995, ग्राम परेहरापुर के गाटा सं०-81, 118, 117, 116, 215, 218, 255, 256, 260, 19, 20, 21, 22, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 246, 247, 268, 249, 251, 252, 253, 254, 258, 259, ग्राम आहरौली शेख के गाटा सं०-425, 431, 432, 433, 434, 435, 440, 441, 442, 444, 446, 447, 454, 455, ग्राम भोगनीपुर के गाटा सं०-643, 642, 641, 640, 639, 634, 633, 632, 625, 624, 623, 622, 621, 261, 260, 239, 238, 211, 210, 205, 204, 200, 174, 165, 164, 163
पश्चिम	ग्राम पिलखिनी के गाटा सं०-3, 4, 10, 29, 31, 70, 71, 72, 73, 142, 144, 191, 193, 194, 197, 197, 204, 205, 206, 208, 209, 224, 225, 226, ग्राम पुखरायां देहात प्रथम भाग के गाटा सं०-774, 800, 801, 802, 803, 804, 1, 2, 3, 13, 14, 15, 18, 19, 319, ग्राम सुनरापुर के गाटा सं०-3, 5, 12, 23, 25, 26, 27, 44, 45, 46, 46, 1, 2, 3, 4, 73, 75, 76, 106, 107, 113, 114, 120, 135, 136, 156, 165, 167, 172, 174, 175, 176, 177, 317, 318, 321, 322, 323, 324, 325, 336, ग्राम कुसरजापुर के गाटा सं०-262, 108, 109, 107, 106, 74, 239, 238, 237, 236, 24, 3, 2, 1, 240, 241, 250, 251, 257, 258, 260, ग्राम भोगनीपुर के गाटा सं०-1, 41, 329, 330, 334, 335, 336, 337, 387, 388, 389, 396, 397, 398, 399, 407, 408, 409, 411, 412, 413, 414, 421, 456, 458, 459, 461, 463, 466, 467, 468, 469, 470, 471,
उत्तर	ग्राम पिलखिनी के गाटा सं०-1, ग्राम हैदरपुर का आंशिक भाग गाटा सं० 551 से 555 तक ग्राम गदाई खेड़ा गाटा सं०-2, 3, 4, 5, 19, 20, 49, 1, 122, 135, 137,
दक्षिण	ग्राम अहरौलीशेख के गाटा सं०-81, 82, 83, 90, 100, 112, 113, 114, 115, 314, 315, 319, 359, 361, 395, 398, 399, 420, 421, 422, व 485 एवं ग्राम कुसरजापुर की गाटा सं०-70, 71, 72, 250, 251, 257, 258, 259, 260, 261, 262

नगर पालिका परिषद पुखरायां, जिला कानपुर देहात के सीमा विस्तार के फलस्वरूप-

बाह्य सीमा-

पूर्व-ग्राम सिखमापुर, गौर, उमरिया, दुर्गादासपुर, चकचालपुर एवं ग्राम अटवा

पश्चिम- ग्राम रनियां, कल्ला, अल्लापुर व मांचा

उत्तर-ग्राम असेवा, हासेमऊ एवं हैदरपुर का शेष भाग

दक्षिण-ग्राम रैगवां, भोगनीपुर

उपरोक्त ग्रामों की कुल गाटा सं०-3581
उपरोक्त ग्रामों का कुल क्षेत्रफल-1956.707 हेक्टेयर

इस प्रकार उपर्युक्त ग्रामों के सभी गाटा संख्याओं से सीमा प्रारम्भ होती है जिनके अधीन आच्छादित कुल क्षेत्रफल 1956.707 हेक्टेयर है।

आज्ञा से,
दीपक कुमार,
प्रमुख सचिव।

IN pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, of India the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 1742/IX-6-2020-07C.V.-2019, dated December 20, 2020 for general information:

No. 1742/IX-6-2020-07C.V.-2019

Dated Lucknow, December 20, 2020

WHEREAS Government notification no. 1200/IX-6-20-07C.V.-2019, dated September 7, 2020 was published on the same date to invite objections and suggestions on the proposal for including the area mentioned in Schedule-I in the smaller urban area Municipal Council Pukhrayan, District Kanpur Dehat as required under sub-section (1) of section 4 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916);

AND, WHEREAS, the objections and suggestions received within the stipulated period have been disposed of in Government Order no. 1410/IX-6-2020-07 C.V.-2019, dated December 9, 2020 ;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers under clause (2) of Article 243-Q of the Constitution read with sub-section (2) of section 3 of the Uttar Pradesh Municipalities Act, 1916 (U.P. Act no. II of 1916), the Governor is pleased to declare that the area specified in Schedule-I below shall be included in the smaller urban area of Municipal Council Pukhrayan, District Kanpur Dehat for the purpose of Part IX-A of the Constitution of India and is further pleased to notify under clause (d) of Article 243-P of the Constitution that the area specified in Schedule-II below shall be the territorial area of the said Municipal Council.

SCHEDULE-1

The Area being included in the smaller urban area of Municipal Council Pukhraya, District Kanpur Dehat

East-

1. Village Pukhrayan Dehat-Gata No. 705 To 997 Total Gata No. 293 Total Area- 164.457 Hectare
2. Village Meerpur-Gata No. 1 To 103 Total Gata No. 103 Total Area- 47.563 Hectare
3. Village Parherapur-Gata No. 1 to 263 Total Gata No. 263 Total Area-168.651 Hectare

West-

4. Village Pukhrayan Dehat Gata No. 1 to 58, 302 and 304 to 344 Total Gata No. 100 Total Area-85.012 Hectare
5. Village Hardua Aima -Gata No. 1 to 119 Total Gata No. 119 Total Area-66.769 Hectare
6. Village Sunrapur-Gata No. 1 to 349 Total Gata No. 349 Total Area-207.249 Hectare

North-

7. Village Gadaikhera-Gata No. 1 to 319 Total Gata No. 319 Total Area-158.506 Hectare
8. Village Badauli-Gata No. 1 to 345 Total Gata No. 345 Total Area-264.660 Hectare

9. Village Pilkhini-Gata No. 1 to 285 Total Gata No. 285 Total Area-165.610 Hectare
10. Partial Part of Village Haidarpur-Gata No. 551 to 558 Total Gata No. 08 Total Area-2.807 Hectare

South-

11. Village Ahraulishekh-Gata No. 1 to 468 Total Gata No. 468 Total Area-202.793 Hectare
12. Village Kusarjapur-Gata No. 1 to 262 Total Gata No. 262 Total Area-147.850 Hectare

Total Gata Number-2914
Total Area-1681.927 Hectare

SCHEDULE-II

The Territorial area of Municipal Council Pukhrayan, District Kanpur Dehat after including the area specified in Schedule-I

The Boundary of Present Municipal council Pukhrayan, District Kanpur Dehat-

East-Railway Line
West-Gata No. 88, 89, 90, 83, 84, 61, 60, 63, 64, 55, 219, 217, 216, 286, 287 and fields of the boundaries of village Hardua, Nos. 332, 333, 334, 336, 342, 343, 344, 345, 355, 366, 367, 368 and 369 upto the border of village Ahrauli Shekh.
North-Gata No. 93, 94, 107, 156, 157, 158, 159, 160/1167, 625, 626, 627, 628, 629, 630, 631, 632, 641, 642, 643, 760, 709, 710 along the border of village Gadai Khera upto Railway Line.
South-Gata No. 370, 371, 372, 373, 374, 431, 432, 433, 437, 507, 508, 510, 511, 512, 513, 702, 703, 812 along the boundaries of Village Meerpur and Ahrauli Shekh upto the Railway Line.

Total Gata Numbers of Present Municipal Council-667
Total Areas of Present Municipal Council – 274.78 Hectare

Area being included in the transitional area of Municipal Council Pukhrayan District Kanpur Dehat-

East	Village Gadaikhera Gata no. 51, 52, 53, 54, 57, 58, 59, 61, 63, 62, 72, 73, 75, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 241/313, 313, 253, 260, 261, 262, 263, 268, 274, 275, 276, 299, 302, 303, 304, 307, 312, Village Pukhrayan Dehat part Two Gata No. 876, 901, 902, 955, 930, 931, 932, 937, 938, 939, 959, 961, 960, 967, 968, 970, 971, 973, 975, 977, 980, 982, 983, 995, Village Parehrapur Gata no. 81, 118, 117, 116, 215, 218, 255, 256, 260, 19, 20, 21, 22, 162, 164, 165, 166, 167, 168, 246, 247, 268, 249, 251, 252, 253, 254, 258, 259, Village Ahraulisekh Gata no. 425, 431, 432, 433, 434, 435, 440, 441, 442, 444, 446, 447, 454, 455, Village Bhognipur Gata no. 643, 642, 641, 640, 639, 634, 633, 632, 625, 624, 623, 622, 621, 261, 260, 239, 238, 211, 210, 205, 204, 200, 174, 165, 164, 163,
West	Village Pilkhini Gata no. 3, 4, 10, 29, 31, 70, 71, 72, 73, 142, 144, 191, 193, 194, 197, 197, 204, 205, 206, 208, 209, 224, 225, 226, Village Pukhrayan Dehat part One Gata No.774, 800, 801, 802, 803, 804, 1, 2, 3, 13, 14, 15, 18, 19, 319, Village Sunrapur Gata no. 3, 5, 12, 23, 25, 26, 27, 44, 45, 46, 46, 1, 2, 3, 4, 73, 75, 76, 106, 107, 113, 114, 120, 135, 136, 156, 165, 167, 172, 174, 175, 176, 177, 317, 318, 321, 322, 323, 324, 325, 336, Village Kusarjapur Gata No. 262, 108, 109, 107, 106, 74, 239, 238, 237, 236, 24, 3, 2, 1, 240, 241, 250, 251, 257, 258, 260, Village Bhognipur Gata no.1, 41, 329, 330, 334, 335, 336, 337, 387, 388, 389, 396, 397, 398, 399, 407, 408, 409, 411, 412, 413, 414, 421, 456, 458, 459, 461, 463, 466, 467, 468, 469, 470, 471,

North	Village Pilkhini Gata no. 1, Partial Part of Village Haidarpur 551 to 558 Village Gadaikhera Gata no. 2, 3, 4, 5, 19, 20, 49, 1, 122, 135, 137,
South	Village Ahraulishekh Gata No. 81, 82, 83, 90, 100, 112, 113, 114, 115, 314, 315, 319, 359, 361, 395, 398, 399, 420, 421, 422, 485 and Village Kusarjapur Gata No. 70, 71, 72, 250, 251, 257, 258, 259, 260, 261, 262

The Outer Boundaries of Municipal Council Pukhrayan, District Kanpur Dehat after Extension

East-Village Sikhmapur, Gaur, Umariya, Durgdasapur, Chakchalpur, and village Atva

West-Village Raniya, Kalla, Allapur and Village Macha

North-Village Asewa, Hasemau and Partial Part of Haidarpur

South-Village Raigvan, Bhognipur

Total Gata Number of above Villages-3581
Total Area of above Villages-1956.707 Hectare

Thus the limit starts from the all Gata Numbers of above Villages under which area is covered by the total area 1956.707 Hectare.

By order,
DEEPAK KUMAR,
Pramukh Sachiv.